Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 116/2024

REQUEIRO A MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Diácono Valdeci Emygdio, em razão
de seu período diaconal de seis anos e dez meses na Paróquia Santa Rita de Cássia,
bem como por sua recente transferência para a Paróquia São José Operário.

JUSTIFICATIVA

Diácono Valdeci cumpriu nos últimos anos um trabalho de grande importância
social e relevância religiosa para a Paróquia Santa Rita de Cássia.

Com seu espírito simples, atencioso e acolhedor, atendeu ao chamado de
Deus e desenvolveu um trabalho de grande valia em parceria com o Padre Francisco
e a comunidade católica de toda a região.

Deus preparou, neste momento, um novo desafio que foi assumir o diaconato
na Paróquia São José Operário, na região da Vila Esperança, mas com a certeza de
que com muita fé e oração, Diácono Valdeci cumprirá com louvor seu ministério.

Em face ao exposto, essa Casa de Leis, legítima representante da população
tatuiana, externa os votos de agradecimentos e bênçãos à vida do Diácono Valdeci.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 8 de Abril de 2024.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
05

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: D

Z
C

Y
-P

62
5-

G
U

18
-1

J1
3

Câmara Municipal de Tatuí, 8 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DZCYP625GU181J13"?chave=DZCYP625GU181J13, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: DZCY-P625-GU18-1J13

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
05

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: D

Z
C

Y
-P

62
5-

G
U

18
-1

J1
3

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DZCYP625GU181J13
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DZCYP625GU181J13
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DZCYP625GU181J13
		2024-04-05T12:27:17-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura